



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (78)

środa, 23 kwietnia 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! DODATKOWE PIENIĄDZE NA SZCZEPHENIA PRZECIWKO MENINGOKOKOM

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański zabezpieczył dodatkowe 650 tys. zł na szczepienia ochronne przeciw meningokokom typu B. Jest to odpowiedź na liczne pytania mieszkańców, które były kierowane w tej sprawie w ostatnich tygodniach.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! ZNAMY WYNIKI REKRUTACJI DO PRZEDSZKOLI. CO DALEJ?

18 kwietnia ogłoszono wyniki rekrutacji do samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na rok szkolny 2025/2026. Zdecydowana większość dzieci dostała się do jednego z wybranych przedszkoli, a łącznie we wszystkich placówkach, które prowadzą nabór w trybie elektronicznym, pozostało prawie 2 tysiące wolnych miejsc. Kolejny ważny dla rodziców termin upływa 5 maja.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! PODSUMOWANIE AKCJI „ZIMA” W KRAKOWIE

Oficjalnie zakończył się sezon zimowy 2024/2025, a wraz z nim intensywne działania służb miejskich, które zadbały o przejezdność dróg i bezpieczeństwo pieszych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZGŁASZANIE BUDOWLI OCHRONNYCH – APEL PREZYDENTA

Od początku roku obowiązuje ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej. Zgodnie z jej zapisami, właściciele oraz zarządcy obiektów budowlanych, pełniących funkcję budowli ochronnej, w tym schronów lub ukryć, mają obowiązek powiadomienia prezydenta Krakowa o tym fakcie.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI I PRAW AUTORSKICH. ZAPRASZAMY DO KSIĘGARŃ I BIBLIOTEK!

23 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. Z tej okazji krakowską księgarnię Karakter odwiedzi i wcieli się w niej w rolę księgarki zastępczyni prezydenta Krakowa Maria Kłaman. W innych krakowskich księgarniach, m.in. w Główniej Księgarni Naukowej, księgarniach De Revolutionibus, Italicus i w Spółdzielni Ogniuwo za ladami staną autorzy i autorki oraz tłumacze i tłumaczki.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „SCENA DLA WSZYSTKICH” W CSW SOLVAY

Centrum Kultury Podgórze we współpracy z Akademią Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie rozpoczyna realizację projektu „Scena dla wszystkich”. Przedsięwzięcie będzie realizowane w Centrum Sztuki Współczesnej Solvay przy ul. Zakopiańskiej 62.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

PRZYSZKOLNE BOISKA SPORTOWE – JAK BĘDZIEMY Z NICH KORZYSTAĆ?

16 kwietnia rozpoczęły się konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad i trybu korzystania z przyszłolnych boisk sportowych. W ramach konsultacji, które potrwać do 9 maja, odbędą się otwarte spotkanie dla mieszkańców, dyżur eksperta oraz badania ankietowe.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

„MIESZKANIE ZA REMONT” – SPRAWDŹ, JAK WZIĄĆ UDZIAŁ W PROGRAMIE

Z roku na rok „Mieszkanie za remont” cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Wsłuchując się w głos mieszkańców oraz dążąc do poprawy formy naboru, po raz pierwszy wnioski o udział w programie będą przyjmowane wyłącznie elektronicznie – od 8 maja, od godz. 9.00, do 30 maja, do godz. 15.30. 22 kwietnia link do zapisów został aktywowany, by móc się przygotować i podpiąć wymagane załączniki. Co ważne, by złożyć i podpisać wniosek, należy posiadać aktualny profil zaufany.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

W TYM TYGODNIU STARTUJĄ NOCNE PRZEJAZDY NA ROLKACH I WARSZTATY Z HAMOWANIA

Wraz z nadejściem wiosny powracają znane i lubiane nocne przejazdy na rolkach ulicami Krakowa. Pierwszy w tym roku „Night skating Kraków” odbędzie się już jutro, 24 kwietnia. Tradycyjnie, organizatorzy zapraszają na zajęcia z hamowania na rolkach, dzień wcześniej przed każdym nocnym przejazdem – najbliższe w środę o godz. 18.00 przy Muzeum Narodowym.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! 10. ROCZNICA ŚMIERCI WŁADYSŁAWA BARTOSZEWSKIEGO

W czwartek, 24 kwietnia, minie dziesiąta rocznica śmierci Władysława Bartoszewskiego – wybitnego Polaka, Honorowego Obywatela Miasta Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

105-LECIE URODZIN JACKA WOŹNIAKOWSKIEGO I 35-LECIE OBJĘCIA PREZYDENTURY

Dziś, 23 kwietnia, mija 105. rocznica urodzin Jacka Woźniakowskiego, pierwszego w odrodzonym samorządzie prezydenta Krakowa, lidera opozycji intelektualnej skupionej wokół wydawnictwa „Znak”, uczestnika obrad Okrągłego Stołu, twórcy nowoczesnej wizji naszego miasta jako pomostu pomiędzy Wschodem a Zachodem. W tym roku przypada także 35-lecie objęcia prezydentury miasta (20 czerwca 1990 r.).

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! PIKNIK NA ROZPOCZĘCIE SEZONU W PARKU PRZY UL. FABRYCZNEJ

Zarząd Zieleni Miejskiej oraz organizatorzy lokalnych inicjatyw zapraszają do wspólnego świętowania otwarcia sezonu w parku przy ul. Fabrycznej. Już w sobotę, 26 kwietnia, w godz. 11.00–14.30, odbędzie się wyjątkowy piknik rodzinny, który zainauguruje cykl wiosenno-letnich wydarzeń w tej zielonej przestrzeni miejskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ENTOMOLOGICZNY SPACER PRZYRODNICZY W PARKU RZECZNYM DRWINKA

Już w sobotę, 26 kwietnia o godz. 11.00 organizowany jest kolejny spacer przyrodniczy w parku rzeczny Drwinka, podczas którego będzie można odkryć fascynujący świat owadów i przyrody. Wydarzenie odbędzie się w

ramach projektu budżetu obywatelskiego pn. „Drwinka dla Ciebie – spacerzy przyrodnicze”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! JUŻ W MAJU MARSZOBIEG TRZECH DZIELNIC! SPOTKAJMY SIĘ NAD BIAŁUCHĄ

W niedzielę, 11 maja, mieszkańcy Krakowa będą mieli okazję połączyć sport, rekreację i sąsiedzką integrację podczas Marszobiegu Trzech Dzielnic. Wydarzenie, które jest organizowane przez hufiec ZHP Kraków–Śródmieście we współpracy z zarządami dzielnic I, II i III, odbędzie się nad rzeką Białuchą. Na uczestników czekają biegi, atrakcje rodzinne i harcerskie zabawy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „MAJÓWKA Z PRACĄ” – TARGI PRACY I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Coraz więcej osób dostrzega, że ich obecna praca nie przynosi już satysfakcji, jaką dawała wcześniej. Inni dopiero stawiają pierwsze kroki na rynku pracy i poszukują swojej drogi zawodowej. Dla wszystkich, którzy myślą o zmianach, 21 maja może stać się punktem zwrotnym – to okazja, by znaleźć zatrudnienie dopasowane do własnych potrzeb i oczekiwań.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! DZIEŃ DZIECKA W NOWOHUCKIEJ ZAJEZDNI MPK

Już 1 czerwca w zajezdni tramwajowej Nowa Huta przy ul. Ujastek 12 odbędzie się Dzień Dziecka, na który zaprasza krakowskie MPK. Wspólna zabawa i zwiedzanie zajezdni będzie połączone m.in. z możliwością samodzielnego poprowadzenia tramwaju.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! W KRAKOWIE DOBRA WODA PROSTO Z KRANU – PRELEKCJA

Czy wiesz, skąd pochodzi krakowska woda z kranu? A może zastanawiasz się, dlaczego warto pić kranowiankę i jak jest uzdatniana? Na te i wiele innych pytań odpowie specjalista z Wodociągów Miasta Krakowa podczas prelekcji w Dworku Białoprądnickim.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „CZYM JEST DLA CIEBIE EUROPA?” – WYSTAWA I WARSZTATY

W ramach programu kulturalnego polskiej prezydencji w Radzie Unii

Europejskiej Instytut Kultury Willa Decjusza wraz z Miastem Kraków i Instytutem Włoskim w Krakowie zapraszają w piątek, 25 kwietnia o godz. 17.00 na otwarcie wystawy fotografii włoskiej artystki Lisy Borgiani „Czym jest dla Ciebie Europa?”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TU, GDZIE POWSTAŁY PIERWSZE BUDYNKI KOMBINATU

W tym roku mija 75. rocznica rozpoczęcia budowy kombinatu w Nowej Hucie. Z tej okazji Muzeum Nowej Huty zaprasza na spacer ulicą Mrozową – od Centrum Administracyjnego do tzw. Bramy nr 3. To właśnie w tej okolicy powstały pierwsze budynki huty, której z czasem nadano imię Włodzimierza Lenina, a później Tadeusza Sendzimira (obecnie ArcelorMittal SA).

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „LABORATORIUM KOMPETENCJI PRZYSZŁOŚCI”

Już 26 kwietnia przy ul. Saskiej 25 D odbędzie się spotkanie z ekspertami, którzy przybliżą wyzwania przyszłości i zabiorą dzieci na wyprawę w kosmos. Spotkanie pt. „Laboratorium Kompetencji Przyszłości” to wykład dla rodziców, warsztaty kreatywne dla dzieci oraz konkurs.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! FILMOWA PREMIERA W SETNĄ ROCZNICĘ PIERWSZEGO POŁĄCZENIA LOTNICZEGO WARSZAWA–KRAKÓW–WIEDE

Z okazji 100-lecia pierwszego połączenia lotniczego Warszawa–Kraków–Wiedeń oraz 60-lecia przeniesienia lotniska z Rakowic–Czyżyn do Balic, w Muzeum Lotnictwa Polskiego odbędzie się premiera filmu dokumentalnego „Krakowskie lotnicze okno na świat”. Wydarzenie zaplanowano na poniedziałek, 28 kwietnia, na godz. 19.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! DYSKUSJE O KULTURZE NA ZABŁOCIU

We wtorek, 29 kwietnia, w godzinach 10:00–12:00 w Kłastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych przy ul. Zabłocie 20 odbędą się dwa panele dyskusyjne poświęcone kulturze.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „W SZEROKIM KADRZE” – KOMIKS POLSKI PO TRANSFORMACJI

Od 30 kwietnia w Galerii Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki przy placu Szczepańskim 3a będzie można zobaczyć niezwykłą wystawę „W szerokim kadrze”, która zabierze odwiedzających w fascynującą podróż po historii polskiego komiksu. To wielowątkowa opowieść o jego transformacji – od pierwszych, klasycznych publikacji, po nowoczesne, artystyczne eksperymenty.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MIRCIM 2025 – JUBILEUSZOWA EDYCJA ŚWIATOWEJ KONFERENCJI MEDYCZNEJ JUŻ W MAJU

W dniach 8–10 maja w Centrum Kongresowym ICE odbędzie się 10. edycja McMaster International Review Conference of Internal Medicine (MIRCIM) – prestiżowej konferencji naukowej, która co roku gromadzi lekarzy z całego świata. Jubileuszowa odsłona wydarzenia zapowiada się wyjątkowo – z udziałem legend światowej medycyny, innowacjami z zakresu AI i międzynarodowym konkursem młodych talentów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! CZY WSZYSTKO DA SIĘ ZHAKOWAĆ? – TARGI EVERTIQ EXPO

28 maja Kraków stanie się centrum rozmów o cyberbezpieczeństwie. Na Evertiq Expo, największym wydarzeniu branży elektronicznej w południowej Polsce, pojawi się Piotr Konieczny – ekspert ds. bezpieczeństwa IT i założyciel serwisu Niebezpiecznik.pl.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: PRACE BRUKARSKIE NA UL. MEISSNERA

Od 22 kwietnia rozpoczęły się prace brukarskie na ul. Meissnera – piesi mogą napotkać czasowe zamknięcia chodnika na odcinku między ul. Pszona a ul. Ugorek.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZWĘŻENIE I RUCH WAHADŁOWY NA UL. CZARODZIEJSKIEJ

Ruszył remont jezdni na ulicy Czarodziejskiej na Dębnikach. Do 30 kwietnia na odcinku od Domu Pomocy Społecznej do budynku nr 12 obowiązuje zwężenie jezdni oraz ruch wahadłowy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W CZWARTEK

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański

11:00 - konferencja prasowa w sprawie Potoku Olszanickiego organizowana przez Kraków Airport, Kraków Airport, <https://maps.app.goo.gl/wSnpbJaEaw2kq55K8>

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman

16:00 - konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad i trybu korzystania z przyszłolnych boisk sportowych, Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego przy ul. Grochowskiej 20

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej